Neque contentus & fatiatus fanguine Chriftianôrüm iri Suéciå 
large profufo Amundus, etiam NOrmannorum fuecinchis copiis, tranS 
mare properans, ipfum borealium Chnfti fidelium caput & principem! 
S. Anfgarium aggrcffus , Hamburgo direpto & incenfö ,t omnibus re
bus fpoliatum expellit, idque anno DCCCXL. fuum forte infortynium 
Chriftianis præfcrtim & illorum Antiftitibus referens expenfum. Hinc 
pofteri Chrîfto addi&iffimi, ipfum , perinde ac alios patriæ perturba
tores & tyrannos , regum Riorum agmini non dignati adnumerare. 
Atque hxc mea’in re'admodum perplexa eft afiertio, liberam cuique 
Aiam veritati propius accedenti permittit fententiam. Nulli tamen hi- 
ftoriarum confcib dubium efïe poterit, an Olao vivente memorata fer- 
buerit Amundi tvrannis , cum feptimo abhinc anno ipfum nofter Apo- 
ftolus in negotio compellaris religionis. .

Quocirca primum anno Chnfti DCCCXL Normanm de Nor- 
veo-ia podifimum tprmatim erumpentes, quibus Sueones & Dani ple
rumque arma junxertot, (vide Mantum 146.) Saxoniam, Britanniam, 
Galliam & Italiam clade horrenda noti paucis afflixerunt annis, & 
præcipuè Galliam, cujus tandem rex Carolus Cra filis , anno DCCC- 
txxxvil. Neuftriam Fra ciæ regionem amceniflimam cis flufnen Se
quanum, ipfis in poflefiioriem concedere perpetuam coadus , Norman- 
riiarn deinceps ab ipfis vocatam. Cum vero neque hac ratione a re
gnorum quiefcerent populationibus Normanni, ipfis anno DCCCXL. 
fflgenti potentia congrefius Arrililphus rex, centum millia dedit inter
necioni , poftmodum Normannis fua contentis ditione viventibus, ne
que tot cértatim ex regnis borealibus fpe rapinarum ductis ad caftia 
florum quovis anno convolantibus.

Atque de hoc Septentrionalium populorum excurrendi more 
Crantzius in principio libri IL fuæ Norvegiæ ; cui Normannos, ut 
Suecis Gothos, & Danis Longobardos refert acceptos vel potius ex- 
penfos, horum paginas complens facinoribus, Sueonum, Danorum & 
Noricorum deftitutuS plerumque annaljbus , fie teftatur Cap. 4 Oto- 
nuit Gallorum covfvetudo, ut una omnes Voce Normanni dicantur, qui ab Aquilone 
Galliae petiverunt. Omnis autem illa borealis natio , priusquam Cbriftocrederet, 
firociffimot aluit & emiftt viros, quibus rapere , latrocinari, terra marique laudi 
foret, ut aliquando Lacedamonii in pracipuis virtutibus furta numerabant. In bis 
autem regionibus aquilonis , crebra fratrum Regunt ea fuit bsreditatis partitio , ut 
alius terra , ali tà ponto dominaretur Î Piraticam enim jtiftam deputabant mi liti am, 
eaque locupletati, inter fisos erant honoratiores. Quibus etiam Vates Danorum 
Erasmus Lætus cecinit per quam appofitè lib. 2. pag. r8.